

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт теплотрассы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2965,077 тыс. руб.

строительных работ _____ 2464,789 тыс. руб.

монтажных работ _____ 47,988 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 294,209 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3452,29 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР01-01-004-06 на особые условия труда (разработка грунта на расстоянии до 2м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов)	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом емкостью 0,25 м3, группа грунтов 3 (1000 м3 грунта) НР (5122 руб.): 63,92% от ФОТ СП (3606 руб.): 45% от ФОТ	0,983 1,035-0,052	8267,38 182,66	8084,72 1189,29	8127	180	7947 1169	17,7	17,4
2	ТЕР01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3 (100 м3 грунта) (3.187 Доработка вручную, зачистка dna и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) НР (6063 руб.): 63,92% от ФОТ СП (4269 руб.): 45% от ФОТ	0,52	3071,23 3071,23		1597	1597		297,6	154,75
3	ТЕР01-01-016-02	Работа на отвале, группа грунтов 0 2-3 (1000 м3 грунта) НР (414 руб.): 63,92% от ФОТ СП (292 руб.): 45% от ФОТ	1,035	604,35 37,67	556,97 67,97	626	39	576 70	3,65	3,78
4	ТЕР01-01-033-03	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) квт (л.с.), 3 группа грунтов (1000 м3 грунта) НР (596 руб.): 63,92% от ФОТ СП (420 руб.): 45% от ФОТ	1,035	1318,93	1318,93 151,77	1365		1365 157		
5	ТЕР01-02-027-03	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 3 (1000 м2 спланированной площади) НР (121 руб.): 63,92% от ФОТ СП (86 руб.): 45% от ФОТ	1,255	224,9	224,9 25,51	282		282 32		
Раздел 2. погрузка										
6	СЦП2-1-7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Грунт, растительная земля, перегной (т)	1004,325 573,9*1,75	3,97		3987				
Раздел 3. Перевозка										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	СЦПЗ-7-1-1	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров: расстояние перевозки 1 км, класс груза 1 (1 т груза)	1004,325 573,9*1,75	5,08		5102				
Раздел 4. Бетонные, железобетонные и кирпичные конструкции										
8	ТЕР07-06-002-07 <i>п. индексов 3.28</i>	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью до 5 м2 (100 шт. сборных конструкций) <i>(Демонтаж ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>НР (5144 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (3622 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,68	6430,95 1193,61	5237,34 797,93	4373	812	3561 543	95,87	65,19
9	ТЕР07-06-002-07	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 5 м2 (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (6428 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (4525 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,68	8281,86 1492,01	6546,68 997,41	5632	1015	4452 678	119,84	81,49
10	СЦМ-440-9009-22	Плиты перекрытия каналов Серия 3.006.1-8 марки П8-8 из бетона В15, объемом 0,35 м3, длина 2,99 м (шт)	20	976,72		19534				
11	СЦМ-440-9009-28	Плиты перекрытия каналов Серия 3.006.1-8 марки П9-15б из бетона В25, объемом 0,42 м3, длина 2,99 м (шт)	48	1210,62		58110				
12	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция обмазочная битумная в 2 слоя по , бетону (плиты) (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР (2810 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (1978 руб.): 45% от ФОТ</i>	2,77	1921,04 267,12	87,21	5321	740	242	21,2	58,72
13	ТЕРр66-12-07	Очистка непроходных каналов от мокрого ила и грязи при наличии труб, глубина очистки до 2 м (м3 ила, грязи) <i>НР (646 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (455 руб.): 45% от ФОТ</i>	3	56,83 56,83		170	170		5,55	16,65
14	ТЕРр66-11-16	Очистка проходных и полупроходных каналов от мокрого ила и грязи, расстояние более 4 м при снятых трубах, глубина очистки до 2 м (м3 ила, грязи) <i>НР (6231 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (4387 руб.): 45% от ФОТ</i>	17,9	91,65 91,65		1641	1641		8,95	160,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТЕР07-05-030-11	Установка опорных подушек (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (2309 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (1625 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,4	3862,64 1473,29	379,29 48,6	1545	589	152 19	122,57	49,03
16	СЦМ-403-0134-3	Подушки опорные Серия 3.006.8 марки ОП-3 из бетона В15,объемом 0,015 м3, длина 0,40 м (шт)	40	54,85		2194				
17	ТЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3 (1 м3) <i>НР (1051 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (740 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,75 1,5+0,25	857,07 158,15	2,2	1500	277	4	14,63	25,6
18	ТЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки) <i>НР (611 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (430 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,2	2021,61 805,61	40,34	404	161	8	75,22	15,04
Раздел 5. Трубопроводы										
19	ТЕРр66-16-03	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до 100 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (2445 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (1721 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,5	726,33 396,28	314,14 33,21	1089	594	471 50	35,1	52,65
20	ТЕР22-01-011-03	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 100 мм (1 км трубопровода) <i>НР (3018 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (2125 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,15	9819,16 4843,16	4054,94 462,39	1473	726	608 69	353	52,95
21	ТЕР22-01-011-02	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром: 75 мм (1 км трубопровода) <i>НР (17363 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (12223 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,9	8508,92 4733,4	3063,91 347,57	7658	4260	2758 313	345	310,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22	СЦМ-103-0160	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 108 мм толщина стенки 3.5 мм (м)	150,6	104,75		15775				
23	СЦМ-103-0144	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 76 мм толщина стенки 3.5 мм (м)	150,6	67,36		10144				
24	ТЕРр66-16-01	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до 50 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (1249 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (879 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,17	534,58 252,9	273,19 28,59	625	296	320 33	22,4	26,21
25	ТЕР22-01-011-01	Укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 50 мм (1 км трубопровода) <i>НР (2058 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (1449 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,117	7423,95 4362,96	2557,97 276,29	869	510	299 32	318	37,21
26	СЦМ-103-0139	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 57 мм толщина стенки 3.5 мм (м)	117,468	49,72		5841				
27	ТЕРр66-16-06	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах краном, диаметром труб до 250 мм (100 м трубопроводов) <i>НР (9424 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (6634 руб.): 45% от ФОТ</i>	3,4	1279,63 672,88	526,45 57,18	4351	2288	1790 194	59,6	202,64
28	ТЕР24-01-002-08	Прокладка трубопроводов в непроходном канале при условном давлении 1,6 МПа, температуре 150 гр.С, диаметр труб 250 мм (1 км трубопроводов) <i>НР (17644 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (12421 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,34	62493,68 11511,08	29859,46 2156,61	21248	3914	10152 733	839	285,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	СЦМ-103-0474	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 273 мм толщина стенки 7 мм (м)	340	531,39		180673				
30	ТЕР09-05-005-08	Контроль качества сварных соединений гамма-лучами толщиной металла до 10 мм (1 м шва) <i>НР (8182 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (5760 руб.): 45% от ФОТ</i>	50	147,6 43,09	29,4	7380	2155	1470	2,52	126
31	ТЕРр66-26-02	Демонтаж задвижек диаметром до 100 мм (1 задвижка) <i>НР (98 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (69 руб.): 45% от ФОТ</i>	2	23 13,04	9,96	46	26	20	1,14	2,28
32	ТЕРр66-26-01	Демонтаж задвижек диаметром до 50 мм (1 задвижка) <i>НР (106 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (75 руб.): 45% от ФОТ</i>	4	16,94 6,98	9,96	68	28	40	0,61	2,44
33	ТЕР24-01-032-06	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром 250 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (2901 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (2042 руб.): 45% от ФОТ</i>	4	594,75 156,96	419,39 33,93	2379	628	1678 136	11,44	45,76
34	СЦМ-300-9230-54	Краны шаровые "NAVAL" фланцевые Ру=25 Ду=250 код 285577 (сталь) (шт)	4	38778		155112				
35	ТЕР24-01-032-01	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром 50 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (744 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (524 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	115,1 24,97	85,39 7,69	691	150	512 46	1,9	11,4
36	СЦМ-300-9232-58	Кран шаровый фланцевый DZT, Ру=40, Ду= 50 мм (шт)	6	1056,1		6337				
37	СЦМ-300-9230-25	Краны шаровые "NAVAL" под сварку Ру=40 Ду=50 код 284409 (сталь) (шт)	6	978,99		5874				
38	ТЕР24-01-032-03	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром 100 мм (1 комплект задвижек или клапана) <i>НР (429 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (302 руб.): 45% от ФОТ</i>	2	196,22 43,62	143,9 12,87	392	87	288 26	3,32	6,64

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
39	СЦМ-300-9232-60	Кран шаровый фланцевый DZT, Ру=40, Ду= 100 мм (шт)	2	2400,2		4800				
40	СЦМ-300-9230-28	Краны шаровые "NAVAL" под сварку Ру=25 Ду=100 код 284412 (сталь) (шт)	2	2882		5764				
41	ТЕР24-01-033-02	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм (1 шт.) <i>НР (585 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (412 руб.): 45% от ФОТ</i>	12	103,67 12,86		1244	154		1,07	12,84
42	ТЕР16-07-006-01	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 100 мм (1 сальник) <i>НР (657 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (463 руб.): 45% от ФОТ</i>	8	26,79 21,64		214	173		1,8	14,4
43	ТЕР23-04-011-01	Установка люка (1 шт.) <i>НР (456 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (321 руб.): 45% от ФОТ</i>	8	22,51 14,99	6,97	180	120	56	1,31	10,48
44	СЦМ-103-0754	Люки чугунные тяжелые для колодцев (шт)	8	1621,71		12974				
45	ТЕР22-03-001-05	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром 100-250 мм (1 т фасонных частей) <i>НР (16038 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (11291 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,62	23449,78 5193,78	17002,32 1618,58	14539	3220	10541 1004	353,8	219,36
46	СЦМ-103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр до 800 мм (т)	0,62	7645		4740				
47	ТЕРм12-11-005-04	Врезка трубопроводов условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали. Диаметр наружный врезаемой трубы, мм 108 (1 врезка) <i>НР (3170 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (2232 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	160,4 139,1	8,13	962	835	49	10	60
48	ТЕРм12-11-005-08	Врезка трубопроводов условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали. Диаметр наружный врезаемой трубы, мм 273 (1 врезка) <i>НР (8581 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (6041 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	437,39 376,74	26,64	2624	2260	160	26	156

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТЕРм12-11-005-01	Врезка трубопроводов условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали. Диаметр наружный врезаемой трубы, мм 57 (1 врезка) <i>НР (2464 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (1735 руб.): 45% от ФОТ</i>	6	123,38 108,16	6,61	740	649	40	8	48
Раздел 6. НО										
50	ТЕР09-03-039-04	Монтаж опорных конструкций подвесок и хомутов для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений (1 т конструкций) <i>НР (1230 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (866 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,25	1823,07 1292,52	117,11 2,05	456	323	29 1	108,89	27,22
51	СЦМ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0.1 т (т)	0,25	13482		3371				
52	ТЕР13-03-002-15	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз лаком БТ-577 (100 м2 окрашиваемой поверхности) $121,34 = 231,66 - 0,0013 \times 18\ 782,41 + 0,009 \times (5\ 729,66 - 15\ 274,50)$ (3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1) <i>НР (12 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (8 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,05	133,48 62,33	14,42 0,13	7	3	1	4,3	0,22
53	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (замоноличивание неподвижных опор) (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (12 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (8 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,002	55279,87 1682,47	1288,83 160,16	111	3	3	163,03	0,33
54	ТЕР06-01-080-07	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 3,5 - В 5 (100 м3 бетона) <i>НР (27 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (19 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,002	44108,34 3113,65	2080,58 446,49	88	6	4 1	301,71	0,6
55	СЦМ-401-0041	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В 3,5 (М50) (м3)	-0,204	477,88		-97				
Раздел 7. Изоляция										
Водопровод										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
56	ТЕР22-02-001-01	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 50 мм (1 км трубопровода) <i>НР (718 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (505 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,117	38306,62 1612,8	1068,69 0,7	4482	189	125	128	14,98
57	ТЕР22-02-001-03	Нанесение нормальной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 100 мм (1 км трубопровода) <i>НР (926 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (652 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,15	70156,28 1625,4	1103,35 1,17	10523	244	166	129	19,35
58	ТЕР26-01-010-02	Изоляция трубопроводов матами из стеклянного штапельного волокна (1 м3 изоляции) <i>(1.23 При изоляции трубопроводов со спутниками ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (7465 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (5255 руб.): 45% от ФОТ</i>	7,329 1,17*2,2+1,5*3,17	1046,54 268,31	42,41	7670	1966	311	20,74	152
59	СЦМ-104-0012	Маты минераловатные прошивные без обкладок М-125, толщина 60 мм (м3)	12,09	580,71		7021				
60	ТЕР26-01-054-01	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>(1.23 При изоляции трубопроводов со спутниками ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР (2582 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (1818 руб.): 45% от ФОТ</i>	1,69 0,65+1,04	1192,65 402,44	57,89	2016	680	98	35,18	59,45
61	СЦМ-113-0316	Ткань стеклянная изоляционная И-200, толщиной 0,2 мм (м2)	194,35	13,58		2639				
Теплотрасса										
62	ТЕР15-04-030-03	Окраска металлических труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Д273 -340м (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(Новый коэффициент МАТ=0 к расх.)</i> <i>НР (5263 руб.): 63,92% от ФОТ</i> <i>СП (3705 руб.): 45% от ФОТ</i>	2,91	479,33 476,12	3,21 0,12	1395	1386	9	40,59	118,12
63	СЦМ-113-0079	Лак БТ-577 битумный (т)	0,05238 0,018*2,91	15274,5		800				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64	ТЕР26-01-010-02	Изоляция трубопроводов матами из стеклянного штапельного волокна (1 м3 изоляции) <i>(1.23 При изоляции трубопроводов со спутниками ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (21718 руб.): 63,92% от ФОТ СП (15290 руб.): 45% от ФОТ</i>	21,318 3,4*6,27	1046,54 268,31	42,41	22310	5720	904	20,74	442,14
65	СЦМ-104-0012	Маты минераловатные прошивные без обкладок М-125, толщина 60 мм (м3)	35,1747	580,71		20426				
66	ТЕР26-01-054-01	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>(1.23 При изоляции трубопроводов со спутниками ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (6417 руб.): 63,92% от ФОТ СП (4518 руб.): 45% от ФОТ</i>	4,2	1192,65 402,44	57,89	5009	1690	243	35,18	147,76
67	СЦМ-113-0316	Ткань стеклянная изоляционная И-200, толщиной 0,2 мм (м2)	483	13,58		6559				
Раздел 8. Благоустройство										
68	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (554 руб.): 63,92% от ФОТ СП (390 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,24	5011,06 259,07	4692,77 350,38	1203	62	1126 84	24,19	5,81
69	СЦМ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (м3)	24,48 18*1,36	242,79		5943				
70	СЦМ-408-0005	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 5(3)-10 мм (м3)	8,16 6*1,36	259,83		2120				
71	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (353 руб.): 63,92% от ФОТ СП (248 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,12	47739,17 488,33	2397,83 286,94	5729	59	288 34	38,3	4,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
72	ТЕР27-06-021-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-020-1 (1000 м2 покрытия) НР (8 руб.): 63,92% от ФОТ СП (5 руб.): 45% от ФОТ	1,44 (10-4)/0,5*0,12	5594,44 1,15	0,09	8056	2		0,09	0,13
Раздел 9. Смена бордюра										
73	ТЕРр68-14-01	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100 м) НР (3022 руб.): 63,92% от ФОТ СП (2128 руб.): 45% от ФОТ	0,9	2356,05 780,89	1575,16 103,78	2120	703	1417 93	68,26	61,43
74	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (2950 руб.): 63,92% от ФОТ СП (2077 руб.): 45% от ФОТ	0,9	5091,37 852,1	106,16 11,64	4582	767	96 10	76,08	68,47
75	СЦМ-446-6500-6	Камни бортовые ГОСТ 6665-91 марки Бр300.30.18 из бетона В30, объемом 0,153 м3, длиной 3 м (шт)	20	365,84		7317				
76	СЦМ-446-6500-5	Камни бортовые ГОСТ 6665-91 марки Бр100.30.18 из бетона В30, объемом 0,052 м3, длиной 1 м (шт)	30	110,85		3326				
Раздел 10. Корректировка ф-2 за май										
77	ТЕР01-01-004-06 на особые условия труда (разработка грунта на расстоянии до 2м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов)	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 3 (1000 м3 грунта) (3.66 Разработка одноковшовыми экскаваторами объема грунта, находящегося на расстоянии до 2м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к раск.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (-2127 руб.): 63,92% от ФОТ СП (-1497 руб.): 45% от ФОТ	-0,34	9920,85 219,19	9701,66 1427,15	-3373	-75	-3298 -485	21,24	-7,22
78	ТЕР01-01-004-06 на особые условия труда (разработка грунта на расстоянии до 2м от поверхности коммуникаций или мешающих предметов)	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 3 (1000 м3 грунта) НР (1769 руб.): 63,92% от ФОТ СП (1246 руб.): 45% от ФОТ	0,34	8267,38 182,66	8084,72 1189,29	2811	62	2749 404	17,7	6,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						732936	44084	54112 5446		3452,29
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						2192324	261861	125793 32348		3452,29
Накладные расходы						188058				
Сметная прибыль						132395				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						2464789				3188,29
Итого Монтажные работы						47988				264
Итого						2512777				3452,29
В том числе:										
Материалы						1804670				
Машины и механизмы						125793				
ФОТ						294209				
Накладные расходы						188058				
Сметная прибыль						132395				
НДС 18%						452300				
ВСЕГО по смете						2965077				3452,29